Саморегулируемая организация -
Ассоциация <<СТРоиТЕлИ кРыМА)

Протокол Jф 38/22-ДК
заседания Щисциплинарной комиссии

г. Симферополь к23> сентября2022года

Место проведения заседания: г. Симферополь, ул. Севастопольская, 4IД, офис 107.

Заседание открыто: 10 часов 00 минут.

Из 3 членов,Щисчиплинарной комиссии зарегистрировано 3:

- Кузенский Антон Владимирович - Председатель .Щисциплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна - член комиссии;
- Морлвинов Владимир Валентинович - член комиссии.

Кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, который предложил избрать секретарем заседания Мордвинова

Владимира Валентиновича и поручить ему вести подсчет голосов при голосовании. Щругих
trредложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
к3А> - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, кВО3ДЕРЖАJIСЯ> - 0 zолосов.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем заседания Мордвинова В.В. и поручить ему вести подсчет голосов

при голосовании.
СЛУШАЛИ:

Председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом
Повестки дня и регла]чIентом работы заседания.

Повестка дня:
l. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
РЕПIАМЕНТ РАБОТЫ:

Прололжительность выступления докладчиков - не более 10 минут. Ответы на
вопросы участников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель
заседания вправе предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов, по
существу.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
СЛУШДЛИ: Председателя ,Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

,Щисциплинарную комиссию Ассоциации поступили материrLлы проверок, проведенньIх в

отношении ООО кЮПК> (ИНН 9201524794), ООО кСmройzенерацая,, (ИНН 91022661б5),
ООО кРЕГИОНТРУДДОРСТРОйD (ИНН 9204551108), ООО кРАДУЖНАЯ ФОРЕЛЪ>
(ИНН 91090117S3), ООО кСКСу (ИНН 9102266084), ООО кХИНТ) (ИНН 9103064309), ИП

Шаряев А.Е. (ИНН 38420054299l).
Председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со стороны

ООО <ЮПКу были вьuIвлены нарушения требований стандартов и внутренних документов
Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, п. 7.2,З. Положения кО приеме в члены и прекращении членствa>).

Посryпило предложение применить в отношении ООО кЮПК> меру
дисциплинарного воздействия в виде прuосmановленuя права осуulесmвленuя
СmРОumаIЬСmВа, РеКОНСmРУКЦuu, капilmаJtt ноzо ремонmа, сноса объекmов капаmшlьноzо
сmроаmаIьсmва сроком на 30 каленdарньtх dней.

,Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения плановых проверочных
мероприятиЙ со стороны ООО <СmройzенерацаяD были выявлены нарушения требований
стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2ч,6
ст. 55.5 Гралостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7.2,З. Положения кО приеме в
члены и tтрекращении членство).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, кiIпитшIьного
ремонта, сноса объектов капитаJIьного строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено. Що заселания ЩисциплинарноЙ комиссии членом Ассоциации представлены
письменные пояснения.

Посryпило предложение применить в отношении ООО <Сmройzенерацuю) меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо права осуlцесmвленuя
сmроumапьсmва, реконсmрукцuu, капumшIьноzо ремонmа,
сmроumеJlьсmва сроком на 60 каленdарньtх dней.

Председатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
СТОРОНЫ ООО кРЕГИОНТРУДДОРСТРОЙу были вьuIвлены "upy-"""" требований
стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. 6
ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7 .2.З. Положения <О приеме в
члены и прекращении членства), п 4.| Квалификационного стандарта <Руководитель
строительноЙ организации)), п. З.2.6 Положения (О приеме в члены и прекращении
членства), ст.272 Трудового кодекса Российской Федерации, п. 5 ст. 5 Фелерального закона
от 01.12.2007 г. J\Ъ 315-ФЗ <О саморегулируемых организацияп).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитаJIьного
РеМОнта, Сноса объекгов капитЕLпьного строительства в отношении члена Дссоциации
приостановлено.

Посryпило предложение применить в отношении ООО dЕГИОНТРУДДОРСТРОЙD
меру дисциплинарного воздействия в виде повmорно?о прuосmановленuя права
осуulесmвленuя сmроumапьсmва, реконсmрукцаu, капum(ulьноzо ремонmа, сноса объекmов
капаmulьноzо cmpoameJlbcmua срокоrп на 27 каленdарньtх dней.

Кузенский А.В. далее сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
СТОРОны ООО кРАfУЖНАЯ ФОРЕЛЪл были вьuIвлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. ] .2.3, Положения кО приеме в члены
и прекращении членство).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитаJIьного
Ремонта, сцоса объектов капитаJIьного строительства в отношении члена Дссоциации
приостановлено.

Посryпило предложение применить в отношении ООО кРА!УЖНАII ФОРЕЛЪ> меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо праосmановленая права осуu4есmвленuя
сmроumельсmва, реконсmрукцuu, капumutьноzо ремонmа, сноса объекmов капumальноzо
сmроumеJ.ьсmва сроколп на 60 каленdарньtж Dней.

Также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кСКО) были вьuIвлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (ч. 8 ст. 55.5 фадостроительного

сноса объекmов капumальноzо

КОДекса РоссиЙскоЙ Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от
l1.05.2017 Jф 559, Л.7,З,7.З.|,].З.2,7.З.3 Положения кО приеме в члены и прекращении
членства), п 4.2 Квалификационного стандарта кРуководитель строительной организации)),
п. 10.7 Положения <О приеме в члены и прекращении членство).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, кЕlпитtlльного
ремонта, сноса объектоВ капитаJIьного строительства в отношении члена Дссоциации
приостановлено.

посryпило предложение применить в отношении ооо ксксу меру дисциплинарного
воздействия в виде повmорноzо праосmановленая права осуIцесmвленая cmpoumeJlbcmna,
реконсmрукцuu, капаm(ulьноzо релrонmа, сноса объекmов капumшlьноzо сmроаmеJльсmва
cpoчol|| на 30 каленdарньtх dней.

Щалее КУзенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
сторонЫ ооо (ХИНТ> были выявлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7.2.з. Положения <О приеме в члены
И ПРеКРаЩеНии чЛенсТВа)), п. 10.7 Положения <О приеме в члены и прекраrтIении членство).

,ЩО ЗаСедания Щисциплинарной комиссии членом Ассоциации частично устранены
нарушения п. 10.7 Положения <О приеме в члены и прекращении tшенства)), представлены
письменные пояснения.

в настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитального
ремонта, сноса объекгов капитrUIьного строительства в отношении члена Дссоциации
приостановлено.

посryпило предложение применить в отношении ооо кхинт> меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо прuосmановленuя права оqlu4есmвленая
сmр о amalbc mва, р е ко нсmрукцаu, кап umшlь Hozo ре]уrо нmа, сно са о бъ екmо в кап аmшhноzо
сmроаmельсmва сроко.u на 90 каленdарньtх dней.

ПРедСедатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ИП Шаряев А.Е. были выявлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7.2.з. Положения кО приеме в члены
и прекращении членствa>).

в настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитального
ремонта, сноса объектоВ капитtUIьного строительства в отношении члена Дссоциации
приостановлено.

Посryпило предложение применитЬ в отношении иП Шuряев А.Е. меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорно2о прuосmановленая права осуulесmвленuя
Сmр о umапьсmва, р еко нс mру кцu u, кап umальноzо р е.uонmа, сн оса о бъекmо в кап umш.ьноzо
сmроаmапьсmва сроком на б0 каленdарньtх dней.

,Щругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
кЗАD - 3 zолоса, кПРоТИВ> - 0 zолосов, кВо3[ЕРЖАЛСЯ> - 0 еолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

1. Прu.uенаmь в оmноIаенuu ооо кЮПКr' (инН 9201524794) меру
duсцапланарноzо возdейсmвuя в вudе прuосmановленuя права осуu4есmвленuя
с mро umаlьсmв а, р е ко нс mру кцu u, кап аmшtьноzо р е"uо нmа, с носа о бьекmов кап umшльно1о
сmроumаlьсmва cponoJw на 30 кшtенdарньtх dней.

2, Праменumь furеру dасцuплuнарноzо возdейсmвuя в вudе повmорноzо
пр ао сmано вле н uя пр ав а о суu4ес mвле н uя сmро аmапьсmва, р еко нсmрукцuа, капumальноzо
релrонmа, сноса объекmов капumшльноzо сmроumельсmва сроком на 30 kuleHdapHbtx dней в
оmноuленuu ООО кСКО) (ИНН 9102266084).

3. Прuменumь в оmнолценаu ООО кРЕГИОНТРУДДОРСТРоЙ> @нн 9204551108)

лrеру duсцuплuнарноzо возdейсmвuя в Bade повmорноzо прuосmановленая права
осуu4есmвленuя сmроаmеJlьсmва, реконсmрукцuu, капаmuaьноzо реuонmщ сноса объеimов
капumальноzо сmроumеJ.ьсmва сроком на 27 каленdарньtх dней.

4, ПРulПеНumЬ МеРУ duсцаплuнарноzо возdейсmвuя в Bade повmорноzо
прuосmановленuя права осуu4есmвленuя сmроаmельсmвщ реконсmрукцлtu, капаmальноzо
ремонmа, сноса объекmов капumальноzо сmроаmаurсmва срокол| на 60 каленdарньtх dней в
оmноulенuu:
- ООО <Сmройzенерацuu) (ИНН 9102266165);
- ООО кРАДУЖНАrI ФОРЕЛЬ) (ИНН 9109011783);
- ИП Шuряев А.Е. (ИНН 384200542991).

5. Пршrпенumь в оmноuленаа ооо кХИНТ> (инН gt0306430g) меру
dасцuплuнарноzо возOейсmвuя в Bade повmорноzо прuосmановленuя права осуlцесmвленая
сmроаmельсmва, реконсmрукцuu, капаmшlьноlо реDrонmа, сноса объекmов капumальноzо
сmроumа.ьсmва сроко.ц на 90 каленdарньtх dней.

Время закрытия - 10 нут.

Председатель

член комиссии

Секретарь, Член Ком

, Кузенский/

Смирнова/

Мордвинов/

ý-

4

rý
ýr,
шlь\

\ё

чq
Fiоq
хо

(-)